
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/12-01/138 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-12-01 
Pazin, 3. listopada 2012. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Rabac  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga od 
strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje 
      
        
 
 
 
        



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/12-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  

 
Predmet:  Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac  

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09) Župan Istarske županije dana 22. listopada 2012. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Rabac. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
        



 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije, na 
sjednici održanoj dana _________ 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac 

 
I. 

 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Rabac (“Službene novine Istarske županije”, broj 
8/97 i 5/98) u točki V. postojeći tekst LUKA RABAC, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
LUKA RABAC  
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama kako slijedi: 
 

 Y X 

   

1 5.433.776,17 4.993.147,58 

2 5.433.777,73 4.993.150,30 

3 5.433.793,35 4.993.141,47 

4 5.433.796,81 4.993.139,11 

5 5.433.799,13 4.993.136,89 

6 5.433.801,46 4.993.132,68 

7 5.433.806,73 4.993.126,85 

8 5.433.808,50 4.993.125,15 

9 5.433.815,53 4.993.119,61 

10 5.433.821,17 4.993.115,56 

11 5.433.824,26 4.993.113,58 

12 5.433.831,61 4.993.109,25 

13 5.433.839,44 4.993.104,34 

14 5.433.848,84 4.993.097,97 

15 5.433.854,30 4.993.093,81 

16 5.433.866,31 4.993.084,71 

17 5.433.873,82 4.993.078,66 

18 5.433.880,89 4.993.072,49 

19 5.433.880,94 4.993.071,92 

20 5.433.906,67 4.993.055,01 

21 5.433.909,33 4.993.050,68 

22 5.433.913,17 4.993.051,07 

23 5.433.918,00 4.993.047,20 

24 5.433.926,78 4.993.040,31 

25 5.433.934,29 4.993.034,51 

26 5.433.938,72 4.993.031,56 

27 5.433.959,98 4.993.021,08 

28 5.433.998,80 4.993.001,90 

29 5.434.009,61 4.992.995,87 

30 5.434.014,61 4.992.993,57 

31 5.434.018,98 4.992.992,13 

32 5.434.026,61 4.992.992,32 

33 5.434.030,68 4.992.992,99 

34 5.434.034,72 4.992.994,30 

35 5.434.038,69 4.992.996,26 



36 5.434.042,08 4.992.998,72 

37 5.434.044,77 4.993.001,22 

38 5.434.053,24 4.993.010,16 

39 5.434.067,66 4.993.025,58 

40 5.434.075,92 4.993.034,57 

41 5.434.084,31 4.993.044,57 

42 5.434.087,96 4.993.049,86 

43 5.434.089,74 4.993.053,67 

44 5.434.093,49 4.993.062,19 

45 5.434.096,92 4.993.071,80 

46 5.434.099,43 4.993.078,06 

47 5.434.101,34 4.993.082,28 

48 5.434.103,37 4.993.086,18 

49 5.434.105,32 4.993.089,55 

50 5.434.107,70 4.993.092,86 

51 5.434.111,28 4.993.096,02 

52 5.434.115,24 4.993.098,27 

53 5.434.117,56 4.993.099,20 

54 5.434.122,66 4.993.100,08 

55 5.434.130,00 4.993.099,69 

56 5.434.134,94 4.993.098,69 

57 5.434.140,35 4.993.097,13 

58 5.434.145,53 4.993.094,56 

59 5.434.148,11 4.993.092,72 

60 5.434.150,06 4.993.090,95 

61 5.434.153,61 4.993.086,38 

62 5.434.157,77 4.993.088,04 

63 5.434.174,70 4.993.033,02 

64 5.434.169,91 4.993.031,62 

65 5.434.179,32 4.993.001,45 

66 5.434.171,68 4.992.999,36 

67 5.434.183,27 4.992.960,63 

68 5.434.185,34 4.992.961,18 

69 5.434.209,88 4.992.883,24 

70 5.434.204,34 4.992.881,33 

71 5.434.215,80 4.992.834,24 

72 5.434.215,42 4.992.834,14 

73 5.434.229,38 4.992.777,37 

74 5.434.216,06 4.992.774,05 

75 5.434.215,97 4.992.717,22 

76 5.434.242,68 4.992.717,21 

77 5.434.242,48 4.992.710,64 

78 5.434.246,46 4.992.690,13 

79 5.434.249,13 4.992.679,61 

80 5.434.249,06 4.992.661,43 

81 5.434.249,86 4.992.652,61 

82 5.434.255,10 4.992.630,62 

83 5.434.257,20 4.992.624,85 

84 5.434.260,20 4.992.619,26 

85 5.434.276,66 4.992.590,72 

86 5.434.279,70 4.992.583,23 

87 5.434.287,90 4.992.565,01 



88 5.434.276,27 4.992.564,96 

89 5.433.999,98 4.992.565,01 

90 5.433.999,98 4.992.948,01 

91 5.433.755,15 4.993.115,84 

 
 
 Kopneni dio ukupne je površine 5.335 m² i obuhvaća u cijelosti k.č. 918/1, 917, 1078, 
1079, 649/1, 649/2, 652/2, 652/3, 652/1 i 651 te djelomično k.č. 1066 i 1080 sve k.o. Rabac. 
Morski dio obuhvaća ukupnu površinu od 111.099 m².  
  
  

II. 
U točki V. postojeći tekst LUKA TRGET, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„LUKA TRGET  
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama kako slijedi: 
 

 Y X 

   

1 5425749,88 4986889,91 

2 5425751,85 4986889,91 

3 5425756,92 4986858,83 

4 5425764,91 4986830,79 

5 5425769,20 4986819,56 

6 5425777,54 4986801,93 

7 5425789,40 4986785,61 

8 5425801,26 4986770,20 

9 5425802,43 4986768,14 

10 5425805,61 4986764,95 

11 5425808,73 4986762,05 

12 5425810,65 4986760,91 

13 5425821,95 4986749,68 

14 5425830,41 4986744,47 

15 5425840,28 4986737,38 

16 5425852,79 4986729,95 

17 5425872,35 4986719,56 

18 5425885,52 4986713,71 

19 5425902,96 4986708,04 

20 5425941,85 4986696,54 

21 5425945,75 4986695,97 

22 5425998,73 4986679,97 

23 5426024,73 4986669,70 

24 5426027,84 4986673,72 

25 5426035,08 4986671,06 

26 5426035,31 4986671,43 

27 5426057,80 4986659,02 

28 5426072,17 4986651,86 

29 5426075,50 4986649,06 

30 5426090,39 4986640,52 

31 5426090,81 4986641,18 

32 5426100,94 4986634,41 

33 5426113,37 4986625,38 



34 5426125,64 4986618,28 

35 5426140,50 4986607,49 

36 5426148,92 4986599,11 

37 5426152,82 4986590,09 

38 5426151,63 4986583,36 

39 5426154,00 4986575,52 

40 5426153,88 4986566,35 

41 5426143,88 4986556,14 

42 5426145,03 4986540,37 

43 5426153,04 4986530,15 

44 5426159,86 4986534,08 

45 5426172,86 4986525,04 

46 5426178,07 4986508,55 

47 5426183,25 4986508,90 

48 5426193,79 4986498,59 

49 5426202,72 4986493,54 

50 5426201,45 4986487,01 

51 5426201,45 4986480,74 

52 5426204,97 4986474,17 

53 5426219,66 4986462,65 

54 5426235,02 4986462,47 

55 5426240,93 4986457,29 

56 5426240,56 4986448,69 

57 5426238,40 4986446,18 

58 5426235,23 4986419,17 

59 5426230,43 4986411,43 

60 5426226,34 4986409,12 

61 5426219,75 4986396,96 

62 5426224,84 4986396,77 

63 5426230,24 4986392,53 

64 5426234,86 4986385,45 

65 5426236,27 4986382,71 

66 5426236,85 4986370,48 

67 5426240,55 4986368,92 

68 5426242,73 4986324,91 

69 5426251,02 4986302,52 

70 5426259,99 4986290,47 

71 5426268,57 4986280,73 

72 5426276,14 4986261,89 

73 5426273,13 4986258,89 

74 5426269,16 4986258,18 

75 5426259,91 4986251,27 

76 5426257,40 4986246,47 

77 5426254,36 4986233,93 

78 5426255,73 4986216,35 

79 5426254,42 4986212,49 

80 5426255,31 4986199,01 

81 5426254,89 4986181,22 

82 5426254,55 4986178,24 

83 5426251,19 4986175,27 

84 5426246,70 4986164,36 

85 5426242,72 4986143,27 



86 5426242,65 4986101,41 

87 5426243,32 4986098,77 

88 5426248,93 4986086,99 

89 5426252,72 4986081,74 

90 5426258,58 4986075,01 

91 5426263,21 4986070,67 

92 5426271,06 4986065,82 

93 5426284,63 4986054,15 

94 5426291,73 4986049,10 

95 5426295,87 4986044,68 

96 5426298,36 4986036,43 

97 5426298,34 4986011,46 

98 5426297,30 4986008,76 

99 5426298,27 4986001,46 

100 5426286,17 4985988,75 

101 5426281,93 4985983,43 

102 5426280,03 4985982,04 

103 5426275,37 4985981,05 

104 5426243,17 4985946,61 

105 5426225,04 4985924,59 

106 5426216,07 4985915,38 

107 5426200,71 4985894,42 

108 5426011,72 4986223,63 

109 5426111,30 4986280,80 

110 5426137,30 4986334,90 

111 5426092,30 4986356,60 

112 5425974,28 4986288,85 

113 5425715,34 4986739,91 

114 5425715,34 4986889,91 

 
 
 Kopneni dio ukupne je površine 3.086 m² i obuhvaća u cijelosti k.č. 803/6, 803/15 te 
djelomično k.č. 948/57 i obalnu k.č. bez broja sve k.o. Trget. Morski dio obuhvaća ukupnu 
površinu od 199.188 m².  
  

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na 
lučko područje iz točke I. i II. ove Odluke. 
 

IV. 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
         Predsjednik 
                  Dino Kozlevac 



 
 
Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb 
2. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
3. Župan Istarske županije 
4. Lučka uprava Rabac, Obala M.Tita b.b., Rabac 
5. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Grad Labin, Labin 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) 
kojom je utvrđeno da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za 
javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom 
i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke uprave Rabac osnovana je županijska lučka uprava 
Rabac i utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 8/97 i 
5/98). Ovom Odlukom mijenja se obuhvat lučkog područja luka za javni promet Rabac i 
Trget.  
 Sukladno članku 74. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) Lučka uprava Rabac predložila je 
izmjene Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac za luke Rabac i Trget. Lučka uprava Rabac 
je sukladno članku 12. Uredbe o postupku određivanja granice pomorskog dobra podnijela 
zahtjev za utvrđivanje granice lučkog područja Povjerenstvu za granice pomorskog dobra 
Istarske županije. 
 Povjerenstvo za granice pomorskog utvrdilo je novi obuhvat lučkog područja za luke 
javnog prometa Rabac i Trget.  
 
 Luka Rabac 
 Odluka o osnivanju Lučke uprave Rabac mijenja se zbog izgradnje nove obale u luci  
Rabac kojom je povećana površina kopnenog dijela luke. U područje obuhvata luke javnog 
prometa Rabac ovom izmjenom ulazi novoizgrađena obala i pripadajući plato koji su u 
funkciji luke javnog prometa. Širina novoizgrađene obale koja postaje područjem luke javnog 
prometa je određena na način da je u funkciji nesmetanog obavljanja lučkih djelatnosti 
(privez i odvez plovila i dr.). Dio platoa novoizgrađene obale koji postaje lučkim područjem 
predviđen je za smještaj spremnika benzinske postaje. Spremnici će biti u funkciji obavljanja 
gospodarske djelatnosti prodaje naftnih derivata u luci javnog prometa. 
 Ostalo područje luke ostaje neizmjenjeno. Lučko područje se definira lomnim 
točkama što u postojećoj Odluci nije bio slučaj. 
 Područje luke Rabac prikazano je u grafičkom prilogu. 
 
 Luka Trget 
 Dosadašnje područje luke za javni promet Trget obuhvaćalo je 2 pristanišna gata, 
pripadajući obalni pojas ukupne dužine 324 m i morski prostor površine 25.000 m². 
 Odluka o osnivanju Lučke uprave Rabac za područje luke Trget mijenja se radi 
proširenja ingerencije Lučke uprave Rabac nad morskim akvatorijem koji je u funkciji sidrišta 
i kopnenog područja koje je u funkciji priveza plovila. Nad ovim područjem će Lučka uprava 
Rabac steći pravnu osnovu za upravljanjem i pokretanjem radnji kao što je uređenje sidrišta, 
vezova i dr. 
 Lučko područje se definira lomnim točkama što u postojećoj Odluci nije bio slučaj. 
 Područje luke Trget prikazano je u grafičkom prilogu. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju rečenih 
lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 



 
 



 


